56  diário oficial Nº 34.940 Quarta-feira, 20 DE ABRIL DE 2022

EXTRATO DA PORTARIA N°046/IN/CONTRATO,
DE 14 DE ABRIL DE 2022

Exercício: 2022
Processo nº: 2022/340896
Gestora de Contas Públicas Substituída: 2º TEN QOBM LORENA CRISTINA
LOBATO DOS SANTOS, MF: 5932595/1
Gestor de Contas Públicas Substituto: 2º TEN QOBM IGOR DOS SANTOS
CALÁBRIA, MF: 5932580/1
Contratadas: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ, CNPJ:
04.945.341/0001-90, EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA
S.A, CNPJ: 34.847.236/0001-80, SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGO-
TO DE PARAUAPEBAS, CNPJ: 14.031.756/0001-56.
Objeto: Serviço Fornecimento de água, Serviço de Fornecimento de Ener-
gia e Serviço Fornecimento água de Parauapebas, respectivamente.
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM.

Protocolo: 786992

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo: 01
Exercício: 2022
Contrato: 003/2021
Data da Assinatura:20/04/2022
Objeto: A prorrogação de vigência por mais 12 (doze) meses ao Contrato
n° 003/2021.
Unidade Gestora: 310101
Fonte de recurso: 0101002156
C.Funcional: 06.122.1297.8338
Elemento de despesa: 339039
Plano Interno: 4120008338C
Valor Global: R$ 2.020.450,52
Vigência: 21/04/2022 até 20/04/2023
Contratada: EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
CNPJ: 04.895.728/0001-80
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 786691
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo: 01
Exercício: 2022
Contrato: 115/2021
Data da Assinatura:19/04/2022
Objeto: O acréscimo do Contrato n° 115/2021, referente a aquisição de
materiais odontológicos de consumo para diretoria de saúde do CBMPA, no
valor de R$ 349,02 (trezentos e quarenta e nove reais e dois centavos),
em virtude dos acréscimos no valor de R$ 2.015,95 (dois mil, quinze reais
e noventa e cinco centavos), e supressões no valor de R$ 1.666,93 (mil,
seiscentos e sessenta e seis reais e noventa e três centavos), o contrato
que atualmente possui o valor global de R$ 46.710,96 (quarenta e seis
mil, setecentos e dez reais e noventa e seis centavos), passará a ser de R$
47.059,98 (quarenta e sete mil, cinquenta e nove reais e noventa e oito
centavos).
Unidade Gestora: 310101
Fonte de recurso: 0101000000
Funcional Programática: 06.122.1297.8338
Elemento de despesa: 339030
Plano Interno: 4120008338C
Valor Global: R$ 47.059,98
Contratada: DENTAL UNIVERSO EIRELI
CNPJ: 26.395.502/0001-52
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 786819

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
O comandante-geral do corpo de bombeiros militar do pará torna público
a quem possa interessar o adiamento da licitação na modalidade pregão
eletrônico nº 02/2022 - CBMPA, cujo objeto é a aquisição de materiais de
proteção individual (protetor solar corpo e rosto, protetor solar labial, api-
to, saco estanque e óculos) e logístico (garrafão de 05l e 12 l, caixa térmica
70l, capa impermeável para ht, maca, ombrelone, tenda, lona para tenda
e base para ombrelone), para atender as necessidades do cbmpa, que
ocorreria no dia 22 de abril de 2022, às 09h30 para a data de 25 de abril
de 2022, às 09h30min. MOTIVO: Em razão de necessidade administrativa.
Belém, 19 de abril de 2022.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 787378

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE DISTRATO
Contrato: 020/2021

Objeto: A rescisão unilateral do Contrato n°020/2021, assinado em
15/04/2021 e publicado no DOE n° 34.554 do dia 16/04/2021, que tem
por objeto a aquisição de Manequim adulto para atender às necessidades
operacionais da instituição e atividades de prevenção balneária por guar-
da-vidas o ano de 2021.

Data de Assinatura: 19/04/2022
Data da Rescisão: A partir de 20/04/2022
Contratada: PREMIUM SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 05.593.369/0001-79
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 786953

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n°88/2022-PC/PA.

Modalidade de licitação: Inexigibilidade de Licitação n°054/2022.
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e a
Sra. ANA TERESA DA SILVA COSTA. CPF nº 471.392.182-34
Data da Assinatura: 12/04/2022.
Vigência: é a contar da sua assinatura até 24/06/2022.
Valor: R$ 3.500,00 (três e quinhentos reais).
Objeto: Contratação da prestação de serviço técnico profissional especiali-
zado, para atender ao “CURSO DE FORMAÇÃO POLICIAIS CIVIS” Categoria
Delegado de Polícia CIVIL, 2ª Etapa do Concurso C-206/2020-SEPLAD/PC/PA.
Processo nº 2022/313844.
Orçamento: Função Programática: 40101.06.128.1502.8833; Elemento de
Despesa: 339036/339047; Fonte: 0101.
Contratada: ANA TERESA DA SILVA COSTA
Endereço da Contratada: Rua Ravena, Condomínio Vila Firenze 1306, Rod.
40 horas, Rua Palermo, CEP 67120-370, Ananindeua/Pa
Ordenadora Responsável: Ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. Chefe de
Gabinete do Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará.

Protocolo: 787066
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n°104/2022-PC/PA.
Modalidade de licitação: Inexigibilidade de Licitação n°057/2022.
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e a
Sra. JOSEANA FALCÃO COSTA. CPF nº 479.954.322-91
Data da Assinatura: 12/04/2022.
Vigência: é a contar da sua assinatura até 24/06/2022.
Valor: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).
Objeto: Contratação da prestação de serviço técnico profissional especiali-
zado, para atender ao “CURSO DE FORMAÇÃO POLICIAIS CIVIS” Categoria:
Delegado de Polícia Civil, 2ª Etapa do Concurso C-206/2020-SEPLAD/PC/PA.
Processo nº 2022/324174
Orçamento: Função Programática: 40101.06.128.1502.8833; Elemento de
Despesa: 339036/339047; Fonte: 0101.
Contratada: JOSEANA FALCÃO COSTA
Endereço da Contratada: Rua Rodolfo Chermont, 236, Apt. 503, Torre Ico-
araci, Marambaia, Belém/PA
Ordenadora Responsável: Ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. Chefe de
Gabinete do Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará.

Protocolo: 787063
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n°105/2022-PC/PA.
Modalidade de licitação: Inexigibilidade de Licitação n°058/2022.
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e a
Sra. JOSEANA FALCÃO COSTA. CPF nº 479.954.322-91
Data da Assinatura: 12/04/2022.
Vigência: é a contar da sua assinatura até 24/06/2022.
Valor: R$ 7.350,00 (sete mil, trezentos e cinquenta reais).
Objeto: Contratação da prestação de serviço técnico profissional especiali-
zado, para atender ao “CURSO DE FORMAÇÃO POLICIAIS CIVIS” Categoria
Escrivão de Polícia Civil e Investigador de Polícia Civil, 2ª Etapa do Concur-
so C-207/2020-SEPLAD/PC/PA.
Processo nº 2022/324368
Orçamento: Função Programática: 40101.06.128.1502.8833; Elemento de
Despesa: 339036/339047; Fonte: 0101.
Contratada: JOSEANA FALCÃO COSTA
Endereço da Contratada: Rua Rodolfo Chermont, 236, Apt. 503, Torre Ico-
araci, Marambaia, Belém/PA
Ordenadora Responsável: Ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. Chefe de
Gabinete do Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará.

Protocolo: 787059
EXTRATO DO CONTRATO

Contrato: 90/2022. Inexigibilidade de Licitação nº 56/2022. Partes: Polícia
Civil do Estado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06. MARIA DE FÁTIMA
ANDRADE. Cpf nº 043.630.432-53. Classificação do Objeto: Contratação
da prestação de serviços técnico profissional especializado, para atender
ao Curso de Formação de Policiais Civis – Categorias: Escrivão, Investiga-
dor e Papiloscopista de Polícia Civil, como docente, da disciplina Relações
Interpessoais, turmas IPC 07, 08, 11, 12 e 15 e EPC 06 e 07. Data da Assi-
natura: 12/04/2022. Vigência: a contar da sua assinatura até 24/06/2022.
Valor: R$ 4.900,00. Orçamento: Programa de Trabalho Natureza de Des-
pesa Fonte de Recurso Origem do Recurso. 40101.06.128.1502.8833.33